Capitulum ecclesie Waradiensis Vniuersorum noticie harum serie declaramus, quod Nobiles viri magistri **Ladislaus filius Dionysij de genere Herman** ¹⁾, **Comes trium generum Siculorum** ²⁾, **Chanadiensis, Bistriciensis et de Megyes** ³⁾, necnon Stephanus magister Agazonum domini nostri Regis, ac Andreas, Nicolaus et Paulus, filij eiusdem magistri Ladislai, pro se personaliter, ac Michaele alio filio suo ad nostram accedentes presenciam, viua voce, sana mente, vltroneaque voluntate vnanimiter confessi sunt et dixerunt, qualiter habentes deuocionem ad honorabile Capitulum, ministros dei deuotos et condignos ecclesie Transiluanie, pro salute propria ac

¹⁾ László, vagy Laczk, Dénes fia, a Hermann nemzetségből, a Laczk, Laczkfi vagy Laczkovics család alapítója, melynek tagjai később nyert birtokaikról Csáktornyai és Simontornyai előnevet viseltek.

²⁾ A Comes trium generum Siculorum czim tudtomra ezen oklevélben fordul elő legelőször. A háromféle székelyeken a főemberek, lófők, és gyalogok értendőek.

³⁾ Besztercze és Brassó vidéke, valamint Medgyes és Selyk szék, ezen korban nem tartozott a szebeni ispán hatósága alá, mely csak a hét százsz székre (septem Sedes Saxonicales) terjedt ki, s az említett vidékek és székek ispánjai a székely ispánok voltak.

animarum Laack et Emerici filiorum ipsius magistri Ladislai, qui iam decessissent, quamdam possessionem eorum **Kugfalua**¹⁾ vocatam in Comitatu Albensi existentem, que pro emenda et homicidio eiusdem Emerici, qui in expeditione Rascie per (homines) ad Magnificum virum Thomam Vaiuodam Transiluanum pertinentes casu fortuito interemptus extitisset²⁾, tam per collacionem regiam quam per ordinacionem eiusdem Vaiuode ad ipsos deuoluta fuisset, et eam vsque modo possedissent, predicto Capitulo ecclesie Transiluanie et eorum successoribus dedissent, contulissent Datum in Octauis natiuitatis virginis gloriose, Anno domini M. CCC. XXXIX.

Végén némi kihagyásokkal közölte Szereday, Notit. Capituli Albensis 37. 38. l. és utána Fejér VIII. dar. IV. köt. 399. 400. l. — eredetije megvan a gyula-fejérvári káptalan levéltárában (Cista Capitularis fasc. I. nro. 2.).

XXXVIII.

Laczk András országbíró, székely ispán és erdélyi vajda. 1343. mart. 12-dikén.

Nos **Andreas Laczk de Mendvan heres perpetuus**³⁾ Judex Curie **Comesque Siculorum**, et Vaiuoda Transyluanus (kiváltságlevelet ad a Medgyes széki Valdhuitt és a Segesvár széki Szent-László és Holdvilág határjárásáról). Datum ex Ciuitate Segeswariensi, ipso die Sancti Gregorij Pape Anno Domini 1343.